
 

 

 

 

SAYI   : 2019/154                                                                              30.01.2019 

KONU : Türk Gıda Kodeksi Et, Hazırlanmış Et Karışımları 

              Ve Et Ürünleri Tebliği. 

 

ODALARA (2019/31) SAYILI GENELGE 

 

İlgi: Konfederasyonumuzun 30.01.2019 tarih 0324 no.lu 19 sayılı genelgesi. 

 

 Konfederasyonumuzun ilgide kayıtlı genelgesinde; “Çiğ et, kıyma, kanatlı 

kıyma, hazırlanmış et karışımları, mekanik ayrılmış kanatlı eti ve et ürünlerinin 

tekniğine uygun olarak üretilmesi, ambalajlanması ve piyasa arzına ilişkin 

hususları belirlemek amacıyla Tarım ve Orman Bakanlığınca “Türk Gıda Kodeksi 

Et, Hazırlanmış Et Karışımları ve Et Ürünleri Tebliği (No:2018/52)”, 29 Ocak 

2019 tarihli ve 30670 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

 

 Tebliğ’de, çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma, hazırlanmış et karışımları, mekanik 

ayrılmış kanatlı eti ve et ürünleri kapsama alınmışken, et özütleri, eritilmiş 

hayvansal yağ, donyağı, jelatin, tuzlanmış ve kurutulmuş kan, tuzlanmış ve 

kurutulmuş kan plazması kapsam dışı bırakılmıştır. 

 

 Tebliğ kapsamındaki ürünlerin üretiminde farklı hayvan türlerine ait etlerin 

karıştırılarak elde edilmesinde geçerli kurallar belirlenmiştir. 

 

 Buna göre, büyükbaş ve küçükbaş hayvan karkas etleri birbirleriyle; kanatlı 

hayvan türlerinden elde edilen karkas etleri birbirleriyle karıştırılabilecektir. 

Bunlar dışındaki farklı hayvan türlerine ait karkas etleri birbirleriyle 

karıştırılamayacaktır. Ancak sadece üretim teknolojisi gereği kanatlı eti ürünlerine 

kırmızı et ve/veya yağı karıştırılabilecektir. 

 

 Tebliğ kapsamına giren mantı, içli köfte, çiğ köfte, kadınbudu köfte, lahmacun, 

pide, kebap, pizza gibi yemek, hazır yemek, tabldot yemek ve mezelerin 

üretiminde kullanılan çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma ve et ürünleri, bu tebliğe uygun 

olacaktır. 

 

 Tebliğ kapsamında yer alan ürünlere dışarıdan et proteini katılamayacaktır. 

 

 Coğrafi işaret olarak tescil edilmiş hazırlanmış et karışımları ve et ürünleri 

yatay gıda kodeksi hükümlerine aykırı olmamak koşulu ile coğrafi işaret 

tescilinde belirtilen özelliklere göre piyasaya arz edilecektir. Ancak ürünlerde 

kullanılan çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma, hazırlanmış et karışımları ve et ürünleri 

için tebliğ ile belirlenen ürün özellikleri aranacaktır.  
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 Lokanta, restoran, otel ve hazır yemek üreten işletmeler gibi son tüketiciye 

yemek hizmeti veren işletmelere veya doğrudan son tüketiciye mekanik ayrılmış 

kırmızı et ve mekanik ayrılmış kanatlı eti satışı yapılamayacak ve bu işletmelerde 

mekanik ayrılmış kırmızı et ve mekanik ayrılmış kanatlı eti kullanılamayacaktır.   

  

 Tebliğ kapsamındaki ürünlerin üretiminde mekanik ayrılmış kırmızı etler 

kullanılamayacaktır. Ancak ihracatı amaçlı üretilmiş olan mekanik ayrılmış 

kırmızı etlerin ve ürünlerin, yurt içinde onaylı işletmeler arası sevkiyatına ihracat 

yapılması kaydıyla izin verilecektir.  

 

 Çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma, hazırlanmış et karışımları ve et ürünleri, Gıda 

hijyeni Yönetmeliği ve Hayvansal Gıdalar İçin özel Hijyen Kuralları 

Yönetmeliğinde yer alan kurallara uygun olarak elde edilecektir.  

 

 Sakatat; çiğ halde piyasaya arz edilebilecek veya kokoreç üretiminde veya jöle, 

işkembe, füme dil, ciğer pate gibi sakatattan üretilen et ürünlerinde hammadde 

olarak kullanılabilecektir.  

 

 Dilli salam üretiminde dil, emülsifiye et ürünleri üretiminde baş eti hariç olmak 

üzere; sucuk, ısıl işlem görmüş sucuk, pastırma, kavurma, kıyma kavurma, 

jambon, köfte, kanatlı köfte, döner, kanatlı döner, mergez ve emülsifiye et 

ürünlerine sakatat katılamayacaktır. 

 

 Çiğ etler ve sakalar birbiriyle temas etmeyecek şekilde muhafaza edilerek sevk 

ve piyasaya arz edilecektir.  

 

 Çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma, hazırlanmış et karışımları ve et ürünleri, kendine 

has tat, koku, görünüş ve yapıda olacaktır. Ürünler bozulmuş olmayacak ve 

bozulmayı baskılayacak herhangi bir işlem veya madde uygulanmış 

olamayacaktır. 

 

 Kanatlı etli ürünlerinin üretiminde kanatlı derisi kullanılabilecektir. 

 

 Tebliğ kapsamında yer alan hazırlanmış et karışımları ile köfte, döner ve 

emülsifiye et ürünlerinin üretiminde bileşen olarak bitkisel sıvı yağ 

kullanılabilecektir. 

 

 Perakende işletmelerde hazırlanmış et karışımı olarak sadece pişmemiş köfte 

ve yöresel ürünler (tantuni, kilis tava, kağıt kebabı gibi); büyükbaş ve/veya 

küçükbaş hayvan karkas etlerinden günlük olarak üretilip, satışa sunulabilecektir. 

 

 Kıyma, kanatlı kıyma, hazırlanmış kırmızı et karışımları (köfte ve yöresel 

ürünler hariç) ve hazırlanmış kanatlı eti karışımları üretimi ise sadece tüketici 

talebi üzerine anında hazırlanacaktır. 
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Çiğ kanatlı etleri hazır ambalajlı olarak piyasaya arz edilecek ve perakendeci 

tarafından ambalaj bütünlüğü bozulmadan son tüketiciye sunulacaktır. Satın 

alınan hazır ambalajlı kanatlı etleri, tüketici talebi doğrultusunda anında 

parçalanabilecektir.  

 

Lokanta, restoran, otel gibi hazır yemek hizmeti veren işletmeler son tüketiciye 

dökme olarak çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma ve hazırlanmış et karışımları satışı 

yapamayacaktır. 

 

Tebliğ hükümleri saklı kalmak kaydıyla çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma ve 

hazırlanmış et karışımlarının üretimi ve satışında; farklı hayvan türlerine ait etler 

birbirinden ve diğer gıdalardan ayrı olarak üretilerek satışa sunulacaktır.  

 

Çiğ kırmızı et, kıyma ve hazırlanmış kırmızı et karışımları özel ürün 

özelliklerinin de belirlendiği tebliğe göre, kıymanın bileşimi Tebliğ ekinde 

belirtilen özelliklere uygun olacaktır.  

 

Kıymadan elde edilen hazırlanmış kırmızı et karışımlarının içerdiği yağ oranı 

kütlece en çok %25 ve tuz oranı kütlece en çok %2 olacaktır. 

 

Köfte, kanatlı köfte, döner, kanatlı eti döneri, sucuk, ısıl işlem görmüş sucuk ve 

pastırmaya hayvansal olmayan proteinler, nişasta, soya ve soya ürünleri 

kullanılamayacaktır. Ancak köftede ve kanatlı köftede baharat, ekmek ve galeta 

unu kaynaklı nişasta ve bitkisel protein miktarının toplamda % 5’i; döner, kanatlı 

eti döneri, sucuk, ısıl işlem görmüş sucuk ve pastırmada baharat kaynaklı nişasta 

ve bitkisel protein miktarının toplamı kütlece % 1’i aşmaması gerekecektir. 

 

Döner piyasaya sunuluş şekline göre; 

 

Yaprak döner: Üretiminde kırmızı et olarak sadece yaprak haline getirilmiş çiğ 

kırmızı etin kullanıldığı döneri; 

 

Kıyma döner: Üretiminde kırmızı et olarak en çok %90 oranında kıymanın ve 

en az %10 oranında yaprak haline getirilmiş çiğ et kırmızı etin kullanıldığı döneri, 

 

Karışık döner: Üretiminde kırmızı et olarak en az %60 oranında yaprak haline 

getirilmiş çiğ kırmızı et ve en çok %40 oranında kıymanın kullanıldığı döneri, 

ifade etmektedir. 

 

Dönerin içinde yağ oranı kütlece en çok %25, tuz oranı kütlece en çok %2 

olacaktır, döner üretiminde hayvansal olmayan proteinler, nişasta ve nişasta içeren 

maddeler ile soya ve soya ürünleri kullanılamayacaktır. Ancak baharat kaynaklı 

nişasta ve bitkisel protein miktarının toplamda %5’i aşmaması gerekecektir. 
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Çiğ dönerin perakende satış noktasındaki, raf ömrü, pişirme işlemi başladığı 

andan itibaren en fazla 12 saat olacaktır.  

 

Perakende işletmelerde sucuk, ısıl işlem görmüş sucuk, pastırma, sosis, salam 

gibi et ürünleri üretilemeyecektir.  

 

Dondurulmuş olarak piyasaya arz edilen çiğ et, kıyma, kanatlı kıyma, 

hazırlanmış et karışımları ve MAKE’nin etiketinde “Çözündürüldükten sonra 

tekrar dondurulmaz.” İfadesi yer alacaktır. Bu ürünler ambalaj bütünlüğü 

bozulmadan piyasaya arz edilecek ve ambalaj büyüklüğü gıda işletmecisi 

tarafından bu amacı karşılayacak şekilde belirlenecektir.  

 

Bu tebliğ ile 05/12/2012 tarihli ve 28488 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 

Türk Gıda Kodeksi Et ve Et Ürünleri Tebliği (Tebliğ No:2012/74) yürürlükten 

kaldırılmıştır.  

 

Bu tebliğin yayımı tarihinden önce faaliyet gösteren gıda işletmecileri, 

31/12/2019 tarihine kadar bu Tebliğ hükümlerine uyum sağlayacaklardır. 

 

Bu tebliğin yayımı tarihinden önce faaliyet gösteren gıda işletmecileri; bu 

tebliğ hükümlerine uyum sağlayıncaya kadar yürürlükten kaldırılan Türk Gıda 

Kodeksi Et ve Et Ürünleri Tebliği (Tebliğ No:2012/74) hükümlerine uyacakları” 

belirtilmektedir. 

 

Bilgi edinilmesi ve ilgili üyelerinize duyurulması rica olunur. 

 

 

 

 

Mustafa ÇAĞLAYAN                                                     Selahittin ÇETİNDOĞAN    

      Genel Sekreter                                                                        Başkan 

 

 

 

Eki: Türk Gıda Kodeksi Et, Hazırlanmış Et Karışımları ve Et Ürünleri Tebliği. 

 

 

 

 

 

DAĞITIM: İLGİLİ ODALARA. 

 

 

 


